ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» марта 2022 года                                                                                         № 238
г. Тверь
Об утверждении перечня аварийно-опасных участков
автомобильных дорог местного значения
города Твери на 2022 год

В соответствии с требованиями Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог местного значения города Твери согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери в срок до 01.07.2022 разработать первоочередные меры, направленные на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы городского содержания и транспортного обеспечения.
Отчет об исполнении постановления представить до 15 сентября 2022 года.

Глава города Твери                 	    		                                                А.В. Огоньков

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации города Твери
[bookmark: _GoBack]от 18 марта 2022 года № 238

П Е Р Е Ч Е Н Ь
аварийно-опасных участков автомобильных дорог
местного значения города Твери

1. Пересечение улицы Бебеля и улицы Ефимова;
2. Тверской проспект (в районе дома № 2);
3. Проспект Чайковского (в районе дома № 1, корп.1);
4. Пересечение бульвара Профсоюзов и улицы Тракторная;
5. Пересечение улицы Освобождения и улицы Складская;
6. Пресечение проспекта Николая Корыткова и федеральной автомобильной дороги «Россия»;
7. Пересечение шоссе Петербургское и переулка Зиновия Тальвинского;
8. Пересечение шоссе Петербургское и площади Конституции;
9. Пересечение шоссе Петербургское и улицы Оборонная;
10. Пересечение улицы Благоева и бульвара Шмидта;
11. Пересечение улицы Благоева и улицы Красина;
12. Пересечение улицы Шишкова и Литейного переулка;
13. Пересечение улицы Горького и улицы Благоева;
14. Пересечение улицы Можайского и бульвара Гусева;
15. Пересечение улицы Орджоникидзе и улицы Склизкова;
16. Пересечение улицы Склизкова и улицы 15 Лет Октября;
17. Пересечение улицы Орджоникидзе и проезда к улице Лукина;
18. Московское шоссе (в районе дома № 18, стр.1);
19. Пересечение улицы Вагжанова и улицы Маяковского;
20. Площадь Терешковой.

И.о. начальника департамента дорожного хозяйства,
благоустройства и транспорта
администрации города Твери					                              Д.А. Афонин